

Investitor
ObiectI.M. Combinatul Servicii Funerare str.Al.Mateevici 11
**Reparatia a doua cladiri si anexe din str. Doina or.
Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari de alimentare cu apa si canalizare
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Capitolul 1.1 Alimentare cu apa				
1	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l-Boiler electric V-50l	buc			208,00 208,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	65,00	208,00
2	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm-Apometru Dn15mm Material marunt (fuior cinepa, grund miniu etc)=1,0100	buc			16,25 16,25
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	65,00	16,25
3	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,0300.	buc			120,25 120,25
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	65,00	120,25
		2. Capitolul 2 Utilaj				
		2.1. Capitolul 2.1 Alimentare cu apa				
4		Boiler electric V=50l	buc			2 489,00 0,00
	8787874	Boiler V=50L	buc	1,0000	2 489,00	2 489,00
5		Apometru dn 15mm	buc			500,00 0,00
	8787875	Apometru dn15mm	buc	1,0000	500,00	500,00
6		Cabina de dus	buc			5 500,00 0,00
	8787876	Cabina de dus	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00

1	2	3	4	5	6	7
		3. Capitolul 3 Lucrari de constructie 3.1. Capitolul 3.1 Alimentarea cu apa				
7	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1"- Supapa de arc d15mm Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0200	buc			203,97 11,70
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	65,00	11,70
	291312420 42107	Supapa de arc d15mm	buc	1,0000	188,50	192,27
8	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"-Filtru d15mm	buc			265,65 149,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	65,00	149,50
	292412732 20658	Filtru d15mm	buc	1,0000	115,00	116,15
9	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Robinet cu ventil d20mm	buc			228,54 8,45
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	65,00	8,45
	291312420 21009	Robinet ventil de inchidere d20mm	buc	1,0000	219,00	220,09
10	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"-Robinet cu ventil de inchidere d.15mm	buc			168,25 8,45
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	65,00	8,45
	291312420 210010	Robinet cu ventil de inchidere d15	buc	1,0000	159,00	159,79
11	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Reductie otelopolipropilena d15x25mm	buc			88,50 19,50
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	65,00	19,50
	287527411 000111	Reductie otel-polipropilena d15x25	buc	1,0000	69,00	69,00
12	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2"- Racord otel 1/2 L=10 cm	buc			42,40 10,40
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	65,00	10,40

1	2	3	4	5	6	7
	252315671 380012	Racord otel 1/2 l=10cm	buc	1,0000	32,00	32,00
13	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"Robinet sfert 1/2"	buc			168,25 8,45
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	65,00	8,45
	291312420 210013	Robinet sfera 1/2	buc	1,0000	159,00	159,79
14	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"-Robinet cu ventil d.15mm	buc			120,00 8,45
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	65,00	8,45
	291312420 210014	Robinet cu ventil d15	buc	1,0000	111,00	111,56
15	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" Regulator de presiune "dupa sine" 1/2"m	buc			368,70 11,70
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	65,00	11,70
	291312420 421015	Regulator de presiune 1/2	buc	1,0000	350,00	357,00
16	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" -Supapa de arc d15mm	buc			203,46 11,70
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	65,00	11,70
	291312420 421016	Supapa de arc d15mm	buc	1,0000	188,00	191,76
17	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"-Filtru d15mm	buc			265,65 149,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	65,00	149,50
	292412732 206517	Filtru d15	buc	1,0000	115,00	116,15
18	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			19,70 11,70
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	65,00	11,70
	287527411 010218	Cot PP 25	buc	1,0000	8,00	8,00
19	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava	buc			14,75 9,75

1	2	3	4	5	6	7
		din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv				
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	65,00	9,75
	287527411 010219	COT PP20	buc	1,0000	5,00	5,00
20	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			49,75 ----- 9,75
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	65,00	9,75
	287527411 010220	COT PP cu filet d20x1/2	buc	1,0000	40,00	40,00
21	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			22,95 ----- 14,95
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	65,00	14,95
	287527411 010221	Teu PP D20	buc	1,0000	8,00	8,00
22	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			26,90 ----- 16,90
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	65,00	16,90
	287527411 010222	TEU PP D25X20	buc	1,0000	10,00	10,00
23	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			57,61 ----- 19,50
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	65,00	19,50
	252121671 000023	Teava din polietilena D20	m	1,0300	37,00	38,11
24	IC36B	Teava din polietilena armata de	m			77,34

1	2	3	4	5	6	7
		inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.				22,75
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	65,00	22,75
	252121671 000024	Teava din polipropilena D25	m	1,0300	53,00	54,59
25	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			45,41 22,75
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	65,00	22,75
	252121671 000025	Teava din polietilena D25	m	1,0300	22,00	22,66
26	RpIzD01 A	Izolarea tevilor din otel, cu bete din postav cu diametrul pana la 1"	m			12,83 3,38
	713405001 3240	Izolator - termic	h-om	0,0210	65,00	1,36
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0310	65,00	2,02
	111100010 004026	Izolatie tub d25	m	1,0500	7,50	9,45
27	SA37C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau PVC montată prin incastare, conductele avind diametrul de 1"	buc			30,45 21,45
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om	0,3300	65,00	21,45
	287527420 404027	Bratară pt. tevi de instalatii de apă 1"	buc	1,0000	9,00	9,00
	410011620 2820	Apă potabilă	m3	0,0010	0,00	0,00
28	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau PVC montată prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			21,85 18,85
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om	0,2900	65,00	18,85
	287527420 404028	Clema dubla d20	buc	1,0000	3,00	3,00
	410011620	Apă potabilă	m3	0,0010	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2820					
29	RpIzD01 A	Izolarea tevilor din otel, cu bete din postav cu diametrul pana la 1"	m			11,18 <hr/> 3,38
	713405001 3240	Izolator - termic	h-om	0,0210	65,00	1,36
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0310	65,00	2,02
	111100010 004029	Izolatie d20	m	1,0000	6,50	7,80
30	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			9,75 <hr/> 9,75
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	65,00	9,75
31	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			6,50 <hr/> 6,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	65,00	6,50
32	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,25 <hr/> 3,25
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	65,00	3,25
		3.2. Capitolul 3.2 Canalizare				
33	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 956,75 <hr/> 305,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	65,00	305,50
	262210244 2760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	2 500,00	2 651,25
34	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic,	buc			1 665,55 <hr/> 120,25

1	2	3	4	5	6	7
		montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	65,00	120,25
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	1 500,00	1 545,30
35	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 007,25 ----- 107,25
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	65,00	107,25
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	650,00	650,00
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	125,00	250,00
36	SC10A	Bideu din semiportelan, portelan sanitar cu sau fara dus echipat cu robineti pentru bideu	buc			2 887,50 ----- 312,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,8000	65,00	312,00
	262210244 900	Bideu	buc	1,0100	2 500,00	2 575,50
37	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 331,00 ----- 74,75
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	65,00	74,75
	291312420 1350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 250,00	1 256,25
38	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc			211,45 ----- 53,95
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	65,00	53,95
	287511420 2905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	150,00	157,50
39	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110	buc			135,18 ----- 35,75

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	65,00	35,75
	252315671 223039	Revizie d100	buc	1,0000	97,00	99,42
40	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			108,80 <hr/> 20,80
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	65,00	20,80
	252315672 101540	Teu d110	buc	1,0000	88,00	88,00
41	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			38,25 <hr/> 16,25
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	65,00	16,25
	252315672 101541	Ramificatie d50	buc	1,0000	22,00	22,00
42	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			108,80 <hr/> 20,80
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	65,00	20,80
	252315672 101542	Teu d100	buc	1,0000	88,00	88,00
43	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			90,80 <hr/> 20,80
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	65,00	20,80
	252315672 101543	Teu d110x50	buc	1,0000	70,00	70,00
44	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			61,38 <hr/> 35,75

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	65,00	35,75
	252315671 223044	Trecere d110x50	buc	1,0000	25,00	25,63
45	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			45,85 <hr/> 18,85
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	65,00	18,85
	252315672 103845	Ramificatie 45 d50	buc	1,0000	27,00	27,00
46	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			134,70 <hr/> 24,70
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	65,00	24,70
	252315672 103846	Ramificatie 45 d110	buc	1,0000	110,00	110,00
47	SB07E	Dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm	buc			37,20 <hr/> 18,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	252315671 530047	Dop d110	buc	1,0000	19,00	19,00
48	SB07C	Dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 50 mm	buc			25,00 <hr/> 13,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	65,00	13,00
	252315671 530048	Dop d50	buc	1,0000	12,00	12,00
49	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			77,02 <hr/> 16,25
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	65,00	16,25
	252121672 016049	Teava din material plastic pentru canalizare D50	m	1,0300	59,00	60,77
50	SB08E	Teava din material plastic pentru	m			184,57 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm				20,80
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	65,00	20,80
	252121672 016050	Teava din material plastic pentru canalizare D110	m	1,0300	159,00	163,77
51	AcD23A	Turnarea betonului in pereti sau bolti de canale ce se executa prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m	m3			<u>2 505,05</u> 598,00
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	9,2000	65,00	598,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0300	1 833,00	1 907,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
52	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			<u>139,95</u> 14,95
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	65,00	14,95
	271070000 0000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	125,00	125,00
53	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			<u>49,30</u> 14,30
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	65,00	14,30
	252315672 103753	Clapeta d50	buc	1,0000	35,00	35,00
54	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			<u>5,20</u> 5,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	65,00	5,20

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(I.M. Combinatul Servicii Funerare
str.Al.Mateevici 11)

(funcția, semnătura)